

证券代码:600738 证券简称:丽南国潮 公告编号:2023-006

兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司  
第九届董事会第四十三次会议决议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第四十三次会议于2023年2月24日以现场结合通讯表决的方式召开。会议出席董事9人，实际出席董事9人，公司全体监事与高级管理人员列席了会议，本次会议由董事长叶茂先生主持。会议的召集和召开程序符合《公司法》、《证券法》及《公司章程》的规定。出席会议的董事对以下议案进行了审议，并以记名投票的方式表决通过了以下议案：

- 一、审议通过《关于修订〈公司章程〉的议案》
- 会议以9票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于修订〈公司章程〉的议案》，同意对《公司章程》的部分条款进行修订，并提交公司2023年第一次临时股东大会审议。
- 二、审议通过《关于公司董事会换届的议案》
- 会议以9票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于公司董事会换届的议案》，同意公司董事会进行换届，并将股东推荐的第十届董事会非独立董事候选人吴小波、洪一丹、吴群良、应巧英、郭德明、黄玉婷，独立董事候选人蒋青云、黎万俊、尹德军提交公司股东大会选举，其中，黎万俊为会计专业人士，公司第十届董事会董事候选人简历详见附件。
- 上述独立董事候选人均已取得独立董事资格证书，独立董事候选人任职资格尚需上海证券交易所有关审核。上述董事候选人需提交公司2023年第一次临时股东大会选举，采取累积投票制选举产生6名非独立董事和3名独立董事，且独立董事与董事中其他成员分别选举，经公司股东大会选举当选后共同组成公司第十届董事会，任期为三年，自股东大会审议通过之日起计算。
- 公司独立董事对本次议案发表了独立意见。详见《丽尚国潮独立董事关于公司董事会换届事项的独立意见》。

为确保董事会的正常运行，在新一届董事就任前，公司第九届董事会董事仍将继续依照法律、行政法规及其他规范性文件的要求和《公司章程》的规定履行董事职务。

- 三、审议通过《关于召开公司2023年第一次临时股东大会的议案》
- 会议以9票同意，0票反对，0票弃权，审议通过了《关于召开公司2023年第一次临时股东大会的议案》，同意于2023年3月13日下午14:00在杭州市公司会议室召开公司2023年第一次临时股东大会。
- 详情请见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的《丽尚国潮关于召开公司2023年第一次临时股东大会的通知》。

兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司 2023年2月25日
附件： 非独立董事候选人简历： 吴小波：男，1970年生，中国国籍，无境外永久居留权，中共党员，硕士学位，高级会计师。历任龙泉市政府金融办公室主任，龙泉市国有资产监督管理委员会办公室主任，龙泉市财政局党组书记、局长，龙泉市地方税务局局长，丽水市金融投资控股有限公司董事长、总经理，浙江丽水生态经济产业集团有限公司董事长、总经理，丽水市高质量绿色发展产业基金有限公司董事长、总经理。现任丽水经济技术开发区实业发展集团有限公司党委委员、副书记（主持）、董事、副董事长（主持）。

- 洪一丹：女，1978年生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士学位。历任金都实业有限公司总经理助理，上海宝良家电商场总经理，兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司董事长、副董事长。现任上海神曦新能源科技有限公司执行董事，浙江富春江旅游股份有限公司董事，百年香樟国际饭店（浙江）有限公司董事，杭州赛思供应链集团有限公司董事，上海红松控股集团有限公司执行董事、总经理，红松集团有限公司董事长兼总经理，本公司董事、总经理。

吴群良：男，1972年生，中国国籍，无境外永久居留权，中共党员，本科学历，经济师。历任丽水市财政国库支付中心核算中心主任，丽水经济技术开发区财政局局长，丽水经济技术开发区区委常委、副区长，一级主任科员。现任丽水经济技术开发区实业发展集团有限公司党委委员、董事、副总经理，本公司董事。

应巧英：男，1987年生，中国国籍，无境外永久居留权，中共党员，本科学历。历任《丽水商报》记者，丽水开发区新闻中心采编部副主任，丽水开发区管委会党政综合办宣传信息科（网络维护中心）科长，丽水经济技术开发区实业发展集团有限公司办公室主任，丽水高科金融投资控股有限公司副董事长、总经理。现任丽水高科金融投资控股有限公司董事长、总经理。

郭德明：男，1972年生，中国国籍，无境外永久居留权，上海国家会计学院EMBA。历任浙江富春江旅游股份有限公司主办会计、财务部经理，兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司财务总监、应商部兼总经理、副总经理、董事、总经理，红松集团有限公司副总裁。现任杭州环北丝织服装城有限公司董事长、总经理。

黄玉婷：女，1980年生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士学位。历任北京中盈光投资管理有限公司合伙人、深圳明对城投资有限公司合伙人，现任中城创展集团有限公司董事，中城控股集团（福建）发展有限公司董事长，中城肇源（浙江）实业有限公司董事长，广州明蓝控股有限公司董事长。

独立董事候选人简历：  
蒋青云：男，1964年生，中国国籍，无境外永久居留权，中共党员，复旦大学经济学博士。历任华东理工大学商学院副教授，上海兰生股份有限公司、无锡太湖股份有限公司、无锡美尚生态景观股份有限公司、上海银润生物产业股份有限公司、上海慈航明微电子科技股份有限公司独立董事。现任复旦大学管理学院教授、博士生导师，兼任中国高校市场学研究会副会长、上海市市场学会副会长，上海捷捷驰能股份有限公司独立董事，上海联联股份有限公司独立董事，福州达智智能科技有限公司独立董事，本公司独立董事。

黎万俊：男，1970年生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，注册会计师、评估师、税务师。历任杭州建德综合开发公司会计，浙瑞会计师事务所（浙江省税务师事务所）项目经理，浙江省资产评估公司总经理助理，杭州同华会计师事务所经理，北京兴华会计师事务所杭州分所经理，北京华夏道嘉整合咨询管理有限公司独立董事。现任杭州同华会计师事务所主任会计师，本公司独立董事。

尹德军：男，1983年生，中国国籍，无境外永久居留权，中共党员，中南财经政法大学法学硕士。历任国浩律师（杭州）事务所律师，浙江天律律师事务所律师。现任北京德恒（杭州）律师事务所律师，同时兼任浙江理科制冷股份有限公司独立董事，海联创联互联网股份有限公司独立董事。

证券代码:600738 证券简称:丽南国潮 公告编号:2023-008

兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司  
关于修订《公司章程》及附件的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

为进一步提升公司治理水平，维护公司和股东的合法权益，结合公司的实际情况，根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司章程指引》、《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律、法规、规范性文件的规定，公司拟对《公司章程》及附件中部分条款进行修订，具体修订内容如下：

《公司章程》修订情况	修订内容摘要
第一章 总则 第一条 为规范公司行为，保护公司、股东和债权人的合法权益，维护证券投资者合法权益，根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）、《上市公司章程指引》（以下简称“《章程指引》”）和《上海证券交易所股票上市规则》（以下简称“《上市规则》”）等有关法律、法规和规范性文件的规定，制定本章程。 第二条 公司经上海市市场监督管理局核准注册，取得企业法人营业执照，统一社会信用代码为91310115MA1K111111，住所为上海市浦东新区川沙新镇川沙路1000号。 第三条 公司为永久存续的股份有限公司。 第四条 公司注册名称：兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司。 第五条 公司法定代表人：叶茂。 第六条 公司董事会由九名董事组成，其中独立董事不少于三名，设董事长一人。 第七条 公司设监事会，由三名监事组成，设监事会主席一人。 第八条 公司设总经理一名，由董事会聘任或解聘。 第九条 公司设董事会秘书一名，由董事会聘任或解聘。 第十条 公司设财务总监一名，由董事会聘任或解聘。 第十一条 公司设审计委员会，由三名独立董事组成，设主任委员一名。 第十二条 公司设薪酬委员会，由三名独立董事组成，设主任委员一名。 第十三条 公司设提名委员会，由三名独立董事组成，设主任委员一名。 第十四条 公司设战略委员会，由三名独立董事组成，设主任委员一名。 第十五条 公司设风险管理委员会，由三名独立董事组成，设主任委员一名。 第十六条 公司设环境保护委员会，由三名独立董事组成，设主任委员一名。 第十七条 公司设社会责任委员会，由三名独立董事组成，设主任委员一名。 第十八条 公司设其他专门委员会，由三名独立董事组成，设主任委员一名。	第一章 总则 第一条 为规范公司行为，保护公司、股东和债权人的合法权益，维护证券投资者合法权益，根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）、《上市公司章程指引》（以下简称“《章程指引》”）和《上海证券交易所股票上市规则》（以下简称“《上市规则》”）等有关法律、法规和规范性文件的规定，制定本章程。 第二条 公司经上海市市场监督管理局核准注册，取得企业法人营业执照，统一社会信用代码为91310115MA1K111111，住所为上海市浦东新区川沙新镇川沙路1000号。 第三条 公司为永久存续的股份有限公司。 第四条 公司注册名称：兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司。 第五条 公司法定代表人：叶茂。 第六条 公司董事会由九名董事组成，其中独立董事不少于三名，设董事长一人。 第七条 公司设监事会，由三名监事组成，设监事会主席一人。 第八条 公司设总经理一名，由董事会聘任或解聘。 第九条 公司设董事会秘书一名，由董事会聘任或解聘。 第十条 公司设财务总监一名，由董事会聘任或解聘。 第十一条 公司设审计委员会，由三名独立董事组成，设主任委员一名。 第十二条 公司设薪酬委员会，由三名独立董事组成，设主任委员一名。 第十三条 公司设提名委员会，由三名独立董事组成，设主任委员一名。 第十四条 公司设战略委员会，由三名独立董事组成，设主任委员一名。 第十五条 公司设风险管理委员会，由三名独立董事组成，设主任委员一名。 第十六条 公司设环境保护委员会，由三名独立董事组成，设主任委员一名。 第十七条 公司设社会责任委员会，由三名独立董事组成，设主任委员一名。 第十八条 公司设其他专门委员会，由三名独立董事组成，设主任委员一名。

因本次修订新增条款，故后续各条款序号以及引用其他条款的序号也相应调整。除修改上述条款外，《公司章程》其他内容不变。

二、《监事会议事规则》修订情况

原条款	修订内容摘要
第十三条 监事会是公司的监督机构，由三名监事组成，设监事会主席一人。监事会主席由全体监事过半数选举产生。监事会主席召集和主持监事会会议；监事会主席不能履行职务或者不履行职务的，由半数以上监事共同推举一名监事召集和主持监事会会议。	第十三条 监事会是公司的监督机构，由三名监事组成，设监事会主席一人。监事会主席由全体监事过半数选举产生。监事会主席召集和主持监事会会议；监事会主席不能履行职务或者不履行职务的，由半数以上监事共同推举一名监事召集和主持监事会会议。

除上述条款外，《监事会议事规则》其他内容不变。

本次《公司章程》及附件修订事项尚需提请公司股东大会审议通过生效后实施，同时公司董事会提请公司股东大会授权经营管理层根据相关规定办理本次修订后《公司章程》及附件的相关手续。

兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司 2023年2月25日
证券代码:600738 证券简称:丽南国潮 公告编号:2023-009

兰州丽尚国潮实业集团股份有限公司  
关于召开2023年第一次临时股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

- 股东大会召开日期:2023年3月13日
  - 本次股东大会采用的网络投票系统:上海证券交易所股东大会网络投票系统
- 一、召开会议的基本情况
- (一) 股东大会类型和届次
- 2023年第一次临时股东大会
- (二) 股东大会召集人:董事会
- (三) 投票方式:本次股东大会所采用的表决方式为现场投票和网络投票相结合的方式
- (四) 现场会议召开日期、时间和地点
- 召开的日期/时间:2023年3月13日14:00分
- 召开地点:杭州市拱墅区吉如路98号loft49创意产业园2单元1号公司会议室
- (五) 网络投票的系统、起止日期和投票时间。
- 网络投票系统:上海证券交易所股东大会网络投票系统
- 投票起止时间:自2023年3月13日
- 至2023年3月13日
- 采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段，即9:15—9:25、9:30—11:30、13:00—15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的9:15—15:00。
- (六) 融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
- 涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号—规范运作》等有关规定执行。
- (七) 涉及公开征集股东投票权

二、会议审议事项

本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号	议案名称	A股投票数
普通股东投票议案		
1	关于修订《公司章程》的议案	√
2	关于修订《股东会议事规则》的议案	√
中小股东投票议案		
3	选举公司第十届董事会非独立董事的议案	有效投票数(4人)
301	陈树松先生为以网络十届董事会非独立董事	√
302	陈树松一作为以网络十届董事会非独立董事	√
303	陈树松陈树松为以网络十届董事会非独立董事	√
304	陈树松陈树松为以网络十届董事会非独立董事	√
305	陈树松陈树松为以网络十届董事会非独立董事	√
306	陈树松陈树松为以网络十届董事会非独立董事	√
307	陈树松陈树松为以网络十届董事会非独立董事	√
4	选举公司第十届董事会独立董事的议案	有效投票数(3人)
401	陈树松陈树松为以网络十届董事会独立董事	√
402	陈树松陈树松为以网络十届董事会独立董事	√
403	陈树松陈树松为以网络十届董事会独立董事	√
404	选举公司第十届监事会非职工代表监事的议案	有效投票数(3人)
501	陈树松陈树松为以网络十届监事会非职工代表监事	√
502	陈树松陈树松为以网络十届监事会非职工代表监事	√